[image: image1.png]

Нижегородская область
Отдел образования администрации
Вознесенского  муниципального района

П Р И К А З

 От 12.09.2013г.

  № 170
О внесении изменений

в приказ №139 от 02.07.2013 г.
«Об утверждении плана мероприятий

по подготовке к внедрению ФГОС дошкольного образования»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ» и приказа Министерства образования Нижегородской области №1653 от 27.06.2013г. «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к внедрению ФГОС дошкольного образования»
приказываю:
Внести изменения в план мероприятий по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования и читать его в следующей редакции:
План мероприятий по подготовке к внедрению ФГОС дошкольного образования
	Направления деятельности
	Содержание
	Сроки
	Ответственный

	Организационно-методическое
	1. Общественное обсуждение проекта ФГОС ДО с участием руководителей и педагогических работников ДОУ, родительской общественности.
2.Создание рабочей группы по подготовке к внедрению ФГОС ДО.

3.Проведение совещаний, семинаров об особенностях ФГОС ДО.
4. Методический семинар «Система мониторинга в дошкольном учреждении в рамках проекта ФГОС ДО».

	Август 2013
Сентябрь 2013

Октябрь-ноябрь 2013
Ноябрь 2013
	Отдел образования,
Руководители МБДОУ

Отдел образования

ИДК отдела образования
ИДК отдела образования

	Обеспечение профессиональной деятельности педагогов ДОУ по апробации, внедрению и реализации ФГОС ДО
	1. Ознакомление с планом квалификационных курсов для воспитателей ДОУ, с учетом перспективы по внедрению ФГОС ДО.
2. Квалификационные курсы для воспитателей на основе ФГОС ДО.
3. Информационно-обучающие семинары для руководителей МБДОУ
	Май 2014
2014-2015

В течение года
	 ИДК отдела образования
ИДК отдела образования
Руководители ОУ

ИДК отдела образования,

методист по дошкольному воспитанию

Заведующая отделом образования                                 Н.М.Ермакова